
 UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Số: 295 /QĐ-UBND                         Hương Trà, ngày 13 tháng 03 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 V/v thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành, kiểm tra việc chấp hành pháp luật 

về đất đai, tài nguyên và môi trường trên địa bàn thị xã năm 2024 
 

  UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 

2020; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tại Tờ trình 

số 253/Tr-TNMT ngày 08 tháng 03 năm 2024 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên 

ngành, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về đất đai, tài nguyên và bảo vệ môi 

trường năm 2024, 

                                           QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành, kiểm tra việc chấp hành pháp 

luật về đất đai, tài nguyên và môi trường trên địa bàn thị xã năm 2024 gồm các 

ông, bà có tên sau: 

 1. Trưởng đoàn: 

 - Bà Trần Thị Ngọc Loan, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã. 

 2. Phó Trưởng đoàn: 

- Ông Lê Hiếu Liêm, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường,  

 3. Các thành viên:    

 - Ông Võ Văn Ninh, Phó Trưởng phòng kinh tế,               

- Ông Trần Thanh Long, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị,    

- Ông Hoàng Thắng, Phó Trường phòng Tài chính – Kế hoạch, 

- Ông Hoàng Kim Bằng, Đội phó Đội Quy tắc đô thị,           

- Ông Phạm Dương Phương, Cán bộ Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế - 

ma túy, Công an thị xã,                                                                  

- Bà Hồ Thị Thu Phương, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường. 



Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về đất đai, môi trường, điều kiện 

hoạt động sản xuất kinh doanh đối với các cơ sở trên địa bàn thị xã, trong đó 

chủ yếu là các cơ sở thu mua phế liệu; cơ sở sản xuất bún tươi tại Làng nghề 

bún Vân Cù, xã Hương Toàn; một số đơn vị đang hoạt động trong Cụm công 

nghiệp Tứ Hạ; các trường hợp tập kết, khai thác khoáng sản trái phép và  một số 

trường hợp phát sinh đột xuất khi có yêu cầu. 

2. Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều 

hành các hoạt động của Đoàn Kiểm tra. 

3. Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do 

Trưởng đoàn phân công. 

4. Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra do Ngân sách thị xã cấp từ nguồn 

kinh phí sự nghiệp môi trường thị xã năm 2024. 

5. Thời gian kiểm tra: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 

31/12/2024. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng TN&MT, 

Trưởng Công an thị xã, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Tài chính – Kế 

hoạch, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Đội trưởng Đội Quy tắc đô thị; Chủ tịch 

UBND các xã, phường, Thủ trưởng các ban ngành liên quan và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH 

- Như Điều 5;                   

- TVTU, TT.HĐND TX;         

- CT, các PCT UBND thị xã; 
- Thành viên Đoàn và các ngành liên quan; 

- LĐVP+CV;         
- Lưu: VT.          Nguyễn Duy Hùng 

 
          


		2024-03-15T08:50:46+0700




